PORTARIA-GP Nº 1099, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2022.
Código de validação: 64140ECB09
PORTARIA-GP - 10992022

Dispõe acerca da designação de servidora para compor a equipe de trabalho da Diretoria de
Recursos Humanos, criada pela Portaria-GP nº 1093, de 23 de novembro de 2022, para a
realização das atividades referentes ao Programa Justiça de Proximidade.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e
CONSIDERANDO que a Presidência do Tribunal de Justiça instituiu o Programa Justiça de Proximidade, instituído pela
Presidência do Tribunal de Justiça (TJMA) com o objetivo de aproximar a administração central das unidades judiciais do interior
por meio de ações de melhoria promovidas pelas Diretorias; e
CONSIDERANDO que a Gestão de Pessoas é uma importante ferramenta para o alcance das metas deste Tribunal de Justiça,
colaborando para a expansão dos quatro eixos da gestão (governança, resolutividade, integridade e transparência) nas comarcas
do Estado do Maranhão;
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora ALESSANDRA DE JESUS PINHEIRO MENDES, Técnica Judiciária – Apoio Téc. Enfermagem,
matrícula nº 100982, lotada na Coordenadora de Serviços Médicos, Odontológicos e Psicossocial, para compor a equipe de
trabalho da Diretoria de Recursos Humanos, criada pela Portaria-GP nº 1093, de 23 de novembro de 2022, para realização das
atividades do Programa Justiça de Proximidade, nas comarcas do Estado do Maranhão.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.
Dê ciência. Publique-se.

PALÁCIO DA JUSTIÇA "CLÓVIS BEVILÁCQUA" DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís, 25 de novembro de 2022.

Desembargador PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 126599

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 29/11/2022 10:04 (PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA)

Informações de Publicação

217/2022 30/11/2022 às 15:36 01/12/2022

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

Página 1 de 1